[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ФИНАНС ВИКТЕМЖЕ

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

пгт. Новый Торъял
19.11.2020  г.

           № 60 о/д

Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов и
о применении видов расходов для составления проекта и исполнения
бюджета Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
с частью 4 статьи 2 Положения о бюджетном процессе в Пектубаевском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 декабря 2019 г.
№ 24, в целях составления проекта бюджета Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень целевых статей классификации расходов
для составления проекта и исполнения бюджета Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Расходы бюджета Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл (бюджет поселения), источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Марий Эл, в том числе источником образования которых являются средства федерального бюджета, межбюджетные трансферты из бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, в том числе источником образования которых являются средства федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Марий Эл, отражаются по соответствующим программам и подпрограммам муниципальных программ Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл с использованием направлений расходов, применяемых при отражении расходов федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Марий Эл, бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.

3.  Установить применение вида расходов бюджета поселения 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг», в том числе по расходам на закупки в сфере
информационно-коммуникационных технологий.

4. Обеспечить отражение направлений расходов бюджета поселения (6-10 разряды кода целевой статьи расходов) кодированием буквой «L» первого знака направления расходов для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из республиканского бюджета Республики Марий Эл, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета, межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, в том числе за счет субсидий
из федерального бюджета и Республики Марий Эл, а также расходов бюджета поселения, в целях софинансирования которых бюджету поселения предоставляются указанные субсидии, и кодированием буквой «S» первого знака направления расходов для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из республиканского бюджета Республики Марий Эл, межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Новоторъяльского муниципального района, в том числе за счет субсидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл, а также расходов бюджета поселения, в целях софинансирования которых из республиканского бюджета Республики Марий Эл предоставляются бюджету поселения субсидии.

Коды направлений расходов, содержащие «L», используются для отражения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства, в том числе бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам,
в целях софинансирования которых из республиканского бюджета Республики Марий Эл предоставляются субсидии, в том числе за счет федерального бюджета.

Коды направлений расходов, содержащие «S», используются для отражения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в полном объеме в случае софинансирования расходного обязательства Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл из республиканского бюджета Республики Марий Эл
без соответствующего софинансирования из федерального бюджета.

5. Отделам Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл принять настоящий Приказ к исполнению.

6. Отделу финансирования отраслей непроизводственной сферы Финансового управление администрации Новоторъяльского муниципального района Республики
Марий Эл довести настоящий Приказ до главных распорядителей бюджетных средств Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Финансового управления Гродикову Л.И., заместителя руководителя Финансового управления, руководителя отдела финансирования отраслей непроизводственной сферы Финансового управления Речкина В.Ю.
Руководитель Финансового управления

администрации Новоторъяльского

муниципального района

          Л.И. Гродикова

С приказом ознакомлены:

________________ 2020 г. _______________ В.Ю. Речкин

________________ 2020 г. _______________ Т.В. Соколова
________________ 2020 г. _______________ Н.Ю. Нуйкина

________________ 2020 г. _______________ С.И. Виногорова
________________ 2020 г. _______________ Н.М. Бирюкова
________________ 2020 г. _______________ С.А. Калинина
________________ 2020 г. _______________ И.С. Смирнова

________________ 2020 г. _______________ Т.А. Ключева
________________ 2020 г. _______________ Л.С. Фоминых
УТВЕРЖДЕН

приказом Финансовое управление администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

от 19 ноября 2020 г. № 60 о/д

Перечень кодов целевых статей классификации расходов

для составления проекта и исполнения бюджета Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

	Код
	Наименование

	П100000000
	Муниципальная программа Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл «Комплексное социально-экономическое развитие Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025 годы»

	П110000000
	Подпрограмма «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025 годы»

	П110100000
	Основное мероприятие «Осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального района органам местного самоуправления поселения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения»

	П110128074
	Осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств муниципального дорожного фонда Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, содержание автомобильных дорог

	П110200000
	Основное мероприятие «Осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального района органам местного самоуправления поселения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района»

	П110228083
	Осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального района органам местного самоуправления поселения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств муниципального дорожного Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, содержание автомобильных дорог

	П120000000
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025 годы»

	П120100000
	Основное мероприятие «Создание резервного фонда администрации Пектубаевского сельского поселения»

	П120129070
	Резервные фонды местных администраций

	П120300000
	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения»

	П120329230
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	П120500000
	Основное мероприятие «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения»

	П120549040
	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

	П120700000
	Основное мероприятие «Мобилизационная вневойсковая подготовка в поселении»

	П120751180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	П130000000
	Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования земель на территории поселения и объектов муниципальной собственности Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025 годы»

	П130100000
	Основное мероприятие «Охрана окружающей среды на территории поселения»

	П130129770
	Природоохранные мероприятия

	П130200000
	Основное мероприятие «Разработка генеральных планов и подготовка проектов планировки и межевания в части изменения границ населенных пунктов поселения с выносом в натуру и закреплением на местности»

	П130229140
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	П130229210
	Разработка и утверждение схем территориального планирования муниципального образования

	П140000000
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пектубаевском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025 годы»

	П140100000
	Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	П140149100
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	П150000000
	Подпрограмма «Комплексное развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025 годы»

	П150100000
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области жилищного хозяйства»

	П150129450
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	П150129470
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах собственником жилого помещения многоквартирного дома

	П150300000
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства»

	П150329440
	Осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений по организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в соответствии с заключенными соглашениями

	П150400000
	Основное мероприятие «Благоустройство территорий поселения»

	П150429330
	Уличное освещение

	П150429350
	Озеленение

	П150429360
	Организация и содержание мест захоронения

	П150429460
	Прочие мероприятия по благоустройству

	П160000000
	Подпрограмма «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025 годы»

	П160100000
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий социальной политики и мер социальной поддержки населения»

	П160110160
	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

	П170000000
	Подпрограмма «Муниципальное управление, противодействие коррупции в Пектубаевском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025 годы»

	П170100000
	Основное мероприятие «Функционирование органов местного самоуправления поселения»

	П170129020
	Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления

	П170129030
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	П170129100
	Выполнение других обязательств государства

	П170200000
	Основное мероприятие «Развитие муниципального управления и противодействие коррупции в границах поселения»

	П170249130
	Повышение квалификации муниципальных служащих

	П170249230
	Повышение квалификации муниципальных служащих

	П170300000
	Основное мероприятие «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Пектубаевского сельского поселения»

	П170329180
	Условно утверждаемые расходы

	П170400000
	Основное мероприятие «Осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления поселения органами местного самоуправления муниципального района»

	П170429200
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	П200000000
	Муниципальная программа муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» «Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории муниципального образования
на 2019-2021 год»

	П210000000
	Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

	П210100000
	Основное мероприятие «Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

	П210129251
	Софинансирование проектов и программ развития территорий городских и сельских поселений в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах, средства инициативных платежей физических лиц («Героям сражений мы честь отдаем!» - ремонт памятника-мемориала воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в дер. Шура)

	П210129261
	Софинансирование проектов и программ развития территорий городских и сельских поселений в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах, средства инициативных платежей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей («Героям сражений мы честь отдаем!» - ремонт памятника-мемориала воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в дер. Шура)

	П2101S0011
	Софинансирование проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах («Героям сражений мы честь отдаем!» - ремонт памятника-мемориала воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в дер. Шура)

	П400000000
	Муниципальная программа муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» «Формирование современной городской среды
в муниципальном образовании «Пектубаевское сельское поселение»
на 2018-2024 годы»

	П420000000
	Благоустройство общественных территорий муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

	П42F200000
	Основное мероприятие «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» по Республике Марий Эл»

	П42F255550
	Реализация программ формирования современной городской среды

	П430000000
	Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Пектубаевское сельское поселение» на 2018-2024 годы»

	П43F200000
	Основное мероприятие «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» по Республике Марий Эл»

	П43F229461
	Определение сметной стоимости объектов муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Пектубаевское сельское поселение»

	П43F229462
	Проверка достоверности определения сметной стоимости объектов муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Пектубаевское сельское поселение»

_______________________________